LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:  303/LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 18 tháng 12 năm 2017

V/v nắm tình hình thực hiện điều chỉnh
mức lương tối thiểu vùng năm 2018

Kính gửi: 	- Các CĐCS doanh nghiệp trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 1870/LĐLĐ, ngày 13/12/2017 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Tây Ninh về việc nắm tình hình thực hiện điều chỉnh mức lương tối thiểu vùng năm 2018. Ban Thường vụ LĐLĐ huyện yêu cầu Ban Chấp hành công đoàn cơ sở (CĐCS) các doanh nghiệp trên địa bàn huyện thực hiện các nội dung như sau:

1. Căn cứ Nghị định số 141/2017/NĐ-CP ngày 07/12/2017 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu vùng đối với người lao động làm việc  theo hợp đồng lao động có hiệu lực thi hành từ ngày 25/01/2018 và mức lương tối thiểu vùng áp dụng theo Nghị định từ ngày 01/01/2018 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, cụ thể như sau:
- Đối với các doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn Thành phố Tây Ninh, huyện Trảng Bàng và huyện Gò Dầu thuộc tỉnh Tây Ninh: thực hiện mức lương tối thiểu vùng II với mức 3.530.000 đồng/tháng.
- Đối với các doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn các huyện còn lại thuộc tỉnh Tây Ninh (trong đó có huyện Dương Minh Châu): thực hiện mức lương tối thiểu vùng III với mức 3.090.000 đồng/tháng.
2. Trong tháng 12/2017, các Công đoàn cơ sở doanh nghiệp chủ động làm việc với chủ doanh nghiệp xây dựng kế hoạch nâng lương cho công nhân lao động theo tinh thần Nghị định số 141/2017/NĐ-CP ngày 07/12/2017 của Chính phủ kể từ ngày 01/01/2018 và thông báo kế hoạch nâng lương của doanh nghiệp cho đoàn viên công đoàn, công nhân lao động biết.
3. Theo dõi và nắm các kiến nghị, đề xuất của đoàn viên công đoàn, công nhân lao động để trao đổi với chủ doanh nghiệp thống nhất không để công nhân lao động bức xúc dẫn đến ngừng việc, lãn công.
4. Đối với doanh nghiệp chưa có tổ chức công đoàn: LĐLĐ huyện phối hợp với các ngành chức năng của huyện trao đổi với người sử dụng lao động triển khai tinh thần Nghị định số 141/2017/NĐ-CP ngày 07/12/2017 của Chính phủ và nội dung công văn của Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đến chủ doanh nghiệp, người sử dụng lao động, đồng thời thông báo kế hoạch, lộ trình nâng lương của chủ doanh nghiệp, người sử dụng lao động cho công nhân lao động.

Đề nghị các CĐCS doanh nghiệp thực hiện tốt tinh thần công văn này, quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về LĐLĐ huyện trước ngày 28/12/2017 để tổng hợp báo cáo về LĐLĐ tỉnh./.

Nơi nhận:
- Ban CS-PL LĐLĐ tỉnh;
- TTHU;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Phòng LĐTB&XH;
-Như k/gửi;
- Lưu: VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Văn Giàu